(SN) Ego Franciscus fillius condam Iacobi fratris Bencevenne de Ymola,
imperiali auctoritate notarius, suprascripta omnia et singulla scripsi et in pu-
blicam formam reduxi sicut inveni in rogationibus et abriviaturis condam Çançi
Petri iudicis notarii et hec feci autoritate mihi concessa per reformationem
consillii populli civitatis Ymole.

2.

1254 luglio 5, domenica, Imola, in ecclesia Sancti Cassiani.

Anno nativitatis Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, in-
ditione duodecima, die dominica quinto intrante iullio, Ymole, in eclesia San-
cti Cassiani, congregata et coadunata in dicta eclesia. Pellegrinus Petriçani,
Paltronus Primadicii, Otolinus de Novaria, Albertus Brocardi, Oradinus Ave-
nalec, Leonensis Florentini et Albertinus de Linario, capitanei electi a populla-
ribus hominibus civitatis Ymole pro bono statu et bona reformatione dicte
civitatis ordinanda et facienda et Bandolus mercator, Iacobus Urcei, Domini-
cus Carvasalli, Martinus Artusii, Matheus de Ponçano, Leonardus domine
Dulcis, Romeus Soldoli, Iohannes Paxotolli, Guido Rachi, Ugolinus Beiçus,
Guntus Rubantis, Girardus Donati, Cesarius de Gratiolis, Nicola Masarie,
Ubertinus Mathei, Donatus Villiani, consilliarii predictorum capitaneorum in
plena et comuni concordia fuerunt et elegerunt predictos Pellegrinum Pre-
triçani, Otollinum, Oradinum et Bandolum testes, eis in mandatis dederunt ut
sequenti die lune ipsi quatuor ad civitatem Bononie irent et se coram ançianis
Populli Bononie et consullibus mercatorum et cambii representarent et ipsis
ançianis et consullibus malum statum civitatis Ymole declararent et eis ex
parte comunis et hominum populli civitatis Ymole unum bonum et ydoneum
atque discretum virum de civitate Bononie pro cappitaneo dictorum hominum
et dicti populli civitatis Ymole peterent qui dictum popullum civitatis Ymole
reparare et reformare deberet per annum et qui dictam civitatem reformare et
in bonum statum reducere deberet. Et si dicti ançiani et consules dictum
cappitaneum eis dare vollent quod ipsi quatuor illum virum quem crediderint
bonum et discretum atque ydoneum de civitate Bononie pro cappitaneo po-
pulli hominum et civitatis Ymole pro bonu statu et reformatione dicti populli
et comunis, ad honorem Dei et gloriose virginis Marie et beati Cassiani marti-
ris patronus dicti populii et ad honorem et bonum statum comunis Bononie
eligere deberent et ei salarium quem voluerint usque ad quantitatem quingen-
tarum librarum bononinorum designare et ordinare possent et debeant pro se
et uno iudice atque uno notario quos secum ducere et retinere debeat in
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civitate Ymole. Testes interfuerunt Albertus Farulfini notarius et Laçarinus
banitor comunis Ymole.

(SN) Ego Franciscus fillius condam Iacobi fratris Bencevenne de Ymolla,
imperiali auctoritate notarius, suprascripta omnia et singulla scripsi et in plu-
bicam formam redu<c>si sicut inveni in rogationibus et abriviaturis condam
Çançi Petri iudicis notarii et hec feci ex autoritate consillii populli civitatis
Ymole mihi concessa.

3.

1254 luglio 7, martedì, Bologna, apud ecclesiam Sancti Iohannis in Monte.

Anno nativitatis Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, in-
ditione duodecima, die martis septimo intrante iulio. Dominus Pellegrinus Pe-
triçani, Otollinus de Novaria, Horadinus Avenale (a) et Bandolus mercator de
civitate Ymole electi a Leonense Florentini, Paltronius Primadicii, Alberto Bro-
cardi, Albertino de Linario capitaneis populli et hominum populli civitatis
Ymole et a Dominico Carvasalli Iacobo Urcii, Martino Artusii, Girardo Domi-
nici, Leonardo domine Dulcis, Romeo Soldoli, Matheo de Ponçano, Iohanne
Paxateli, Santo Rubantis, Guidone Rachi, Ugolino Bonço, Nicola Maxarie,
Ubertino Mathei, Zesario de Gratiolis, et Dominico Villiani Petri consilliariis
predictorum capitaneorum ad eligendum unum bonum virum discretum atque
ydoneum de civitate Bononie pro capitaneo populli et hominum populli civi-
tatis Ymole et postea confirmati ad dictam electionem faciendam per Alber-
tum Befanie eorum socium, ex licentia et parabolla eis data et concepsa a
predictis et ex mandatis et preceptis ab eis sibi factis pro bono statu et refor-
matione comunis Ymole, Christi nomine invocato, in comuni concordia et
voluntate, elegerunt in rectorem et capitaneum populi civitatis Ymole domi-
num Bretoldum fillium condam domini Ballugani de civitate Bononie, virum
nobillem et discretum qui debeat preesse popullo civitatis Ymole et ipsum
regere hinc ad festum prosimum sancti Petri de mense iunii, constituendo et
ordinando ei pro se et uno iudice et uno notario (b) quos secum ducere et
retinere debet in civitate Ymole usque ad dictum tempus, sallarium quingenta-
rum librarum bononinorum.

Quam ellectionem fecerunt in civitate Bononie, apud ecclesiam Sancti
Iohannis in Monte, presentibus Iacobino de Alegratore et Iohanne fabro de
Bullo ançianis populi Bononie et domino Thesta de Rodaldis et Iohanino de
Roncore et Amodeo consullibus mercatorum et cambii Bononie et alliis eorum
sotiis ançianis et (c) consullibus ibi congregatis, convocatis et coadunatis ad pe-
titionem predictorum Pellegrini, Otolini, Bandoli et Horadini manu propria
interlineavi.

(a) Avenale sovrascritto su rasura. (b) Et uno notario aggiunto in interlinea.

(c) Et ripetuto.
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(SN) Ego Franciscus fillius condam Iacobi fratris Bencevenne, imperiali
auctoritate notarius, suprascripta omnia et singulla scripsi sicut inveni in roga-
tionibus condam Çançi Petri iudicis notarii et hec ex autoritate mihi concepsa
per reformationem consillii populli civitatis Ymole.

4.

1254 luglio 22. Imola in hora Taupate.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo ducentesimo
quinquagesimo quarto, inditione duodecima, die X° (a) exeunte iullio. Çanni
fillius condam Petri Iohannis medici de contrata Puioli, sindicus et actor et
procurator constitutus ab universitate populi Ymole et a singularibus homini-
bus ut patet in instrumentis scriptis manu Alberti Farolfini et mei infrascripti
notarii, promisit et convenit nomine et vice dicte universitatis et omnium et
singullorum dicti populli domino Bretoldo condam domini Balugani cappita-
neo populi Ymole et Pellegrino Petriçani, Leonensi Florenti, Horadino
Avenale (b), Paltrono Primadicii et Alberto Brocardi que sunt de illis otto que
supersunt alliis popularibus post ipsum dominum Bretoldum stipullantibus pro
eis et vice et nomine Alberti Befanie, Otollino de Novaria et Albertino de
Linario eorum sotiis atendere, observare omnia et singulla precepta que fient
ipsi sindico vel ipsis popullaribus per ipsum dominum Bretoldum toto tempo-
re sue capitaniançe per se vel per suum notarium pro bono et tranquillo statu
comunis Ymole et omnium et singullorum de popullo ipso. Item promisit
dictus sindicus dicto domino Bretoldo et supradictis Pellegrino, Leonensi,
Horadino et Paltrono et Alberto Brocardi stipulantibus in suo nomine et vice
dicti populi quod ipse populus et omnes et singulli de ipso populo habebunt
et tenebunt tota et firma omnia et singulla ordinamenta et banna, penas,
mu<l>tas et precepta que fient et inponentur per ipsum dominum Bretoldum
pro bono et tranquillo statu populi Ymole tam in ponendo quam in exigendo
dictas penas et banna et multas. Item dictus sindicus nomine et vice dicti
populi ratificavit et ratificat, abrobavit (a) et abrobat (a) electionem factam de
ipso domino Bretoldo et omnia et singula que facta fuerunt rogata circa ip-
sam electionem per illos qui illam electionem fecerunt tam in constitutionem
feudi quam allis circa ipsam electionem spectantibus. Item aprobavit et afir-
mavit dictus sindicus omnia et singulla que promissa fuerunt dominis octo per
illos qui scripti sunt manu Alberti Fa[rulfini] et mei Çançi notarii in instru-
mentis scriptis die quinto intrante iullio in eclesia Sancti Cassiani, in congre-
gatione ibi facta. Item promisit dictus sindicus, vice et nomine dicti populi et
omnium et singullorum de dicto populo predictis Pellegrino Petriçani Leonen-
si Horadino Paltrono Alberto Brocardi stipulantibus pro se et vice et nomine

(a) Così. (b) Avenale sovrascritto su rasura.
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Alberti Befanie Otolini de Novaria et Albertini de Linario eorum sotiis quod
si que espense vel damna vel condanationes vel mu<l>te predictis vel alicui
predictorum ocurerent ocasione predicta vel aliqua alia ocasione que posset
suspicari quod acidiset ocasione predicta eos et quemlibet eorum indennes
conservare et solvere quidquid cuilibet de predicto populo de dicta universita-
te contingerit pro sua parte, credentes eorum sinplici verbo sine honere sacra-
menti. Que omnia et singulla super in omnibus et singullis capitullis supradic-
tis promisit dictus sindicus vice et nomine populi Ymole et omnium et singul-
lorum de ipso populo habere rata et firma et non contrafacere vel venire
modo aliquo vel ingenio quod dici vel excogitari posset in sollidum sub pena
centum libras bononinorum tam pro universitate promissa quam pro singulis
omnibus dicte universitatis comitenda et exigenda in quolibet et pro quolibet
capitullo et sub obligatione bonorum dicte universitatis et omnium et
singullorum (c) ipsius universitatis et refetione et espensarum et dannorum et
pena et penis comissa et comissis et exacta et exactis nichil hominum omnia
et singulla supra et in omnibus et singullis suprascriptis, rata sint et firma.

Actum Ymole in hora Taupate, in domo et sollario Çacarie Iohannis Ça-
carie. Presentibus domino Napoleono de Gauçadinis iudice, domino Thomaxi-
no domini Rendivache de Caçanimicis, Marchisino de Spialana, Corvasio con-
dam Martini Gole, Dalmasio de Bavasis notario, Spagnolo Guidonis Spagnoli,
magistro Bandino calçolario, Pellegrino Marie Bonvine, Iordano Guidonis Da-
miani et Petro Bono Bencevenne notario, testes ad hoc vocatis et rogatis.

(SN) Ego Franciscus fillius condam Iacobi fratris Bencevenne imperiali
autoritate notarius, suprascripta omnia et singulla scripsi et in plubicam for-
mam reduxi sicut inveni in rogationibus et abreviationibus condam Çançi Pe-
tri iudicis notarii et hec autoritate mihi concepsa per consillium populli civita-
tis Ymole.

5.

1254 novembre 17, Imola, in hora Puioli .

Anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, inditione duo-
decima, die XIIII exeunte novembre, Ymole, in hora Puioli, sub porticu Al-
berti Brocardi. Testes idem Albertus, Iacobus Bucus, Iacobus Regaiboli, Iaco-
binus de Regio et allii. Eugerius fillius olim Martini Orabone, Orabona beca-
rius, Orabona Girardi Orabone, Petrus Dominici, Çangus Allioti clerice et
Simon becarius per stipulationem promiserunt quilibet eorum in solidum, re-
nuntiantes beneficio nove constitutionis epistole divi Adriani et fori privilegio,
Iohanni Paxocolli masario populi civitatis Ymole recipienti vice et nomine dic-
ti populi dare et aportare et ad domum suam quando sibi Iohannes placuerit

(c) Segue de espunto.
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et ipse voluerit ad suam voluntatem, pignora bonum valencia mille libras bo-
noninorum sicut dominus Bretoldus capitaneus populi Ymole precepit Bona-
venture Martini Orabone cuius fideiussores sunt et si dictus Bonaventura esset
in aliquo condanatus a capitaneo predicto vel a popullo civitatis Ymole oca-
sione iniurie quam dicebatur dictum Bonaventuram dixise vel fecisse Petro
Erri vel eius sotiis ançianis seu consullibus popoli (a) civitatis Ymole vel ocasio-
ne rumoris facti predicta ocasione in dicta civitate die lune prosimo preterito
quod ipsi predictam condenationem in omnibus et per omnia solvetur ad vo-
luntatem dicti capitanei et populi predicti sub pena mille libras bononinorum
comitanda et exigenda in quolibet capitullo et in quolibet ipsorum in solidum
qua soluta vel non predicta omnia in sua maneant firmitate et sub refetione
danorum et espensarum omnium et obligatione suorum bonorum, renuncian-
tes quod non dicetur nec oponetur se promisise vel obligase pro allio vel pro
alio facto vel iniuste vel sine causa vel contra [...] et omni allii iuri et eceptio-
ni eis in hec facto conpetenti rei vel persone.

(SN) Ego Franciscus fillius condam Iacobi fratris Bencevene notarius, su-
prascripta omnia et singulla scripsi sicut inveni in rogationibus et abreviaturis
Çançi Petri iudicis notarii ex autoritate mihi concessa per reformationem con-
sillii populi civitatis Ymole.

6.

[1254, fine]

In nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ad honorem omnipo-
tentis Dei et beate gloriose virginis Marie et beati Cassiani martiris patronis
nostri et omnium alliorum sanctorum. Nos Pellegrinus Petriçani, Albertus Be-
fanie, Leonensis Florentini, Oradinus Avenalec, Albertinus de Linario, Paltro-
nus Primaditii, Albertus Brocardi, Otolinus de Novaria, Girardus Donati, Ca-
deus de Ponçano, Bandolus mercator, Dominicus Carvasalli, Donatus Iulliani
Petri, Nicola masarie Çanni de Regno, Çançus domini Petri iudicis electores
de voluntate consillii generalis potestatis futuri anni in comuni et plena con-
cordia existentes elegimus in potestatem et rectorem comunis Ymole pro anno
futuro domini Bretoldum condam domini Balugani de civitate Bononie pro
prima potestate tali modo quod a festo anni novi in antea ipse dominus Bre-
toldus teneatur et debeat facere fieri capitaneançam populi civitatis Ymole
omnibus suis espensis per unum allium bonum et ydoneum virum usque ad
festum Sancti Petri de iunio sicut ipse dominus Bretoldus facere tenetur et
pro feudo sibi constituto in civitate Bononie quando electus fuit. Et si dictus

(a) Così.

(a) Avenale sovrascritto su rasura.
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dominus Bretoldus ipsam potestariam non reciperet in plena et comuni con-
cordia elegimus dominum Contem de Prindipartibus de civitate Bononie pro
secunda potestate. Et si predictus dominus Conte dictam potestariam non re-
ciperet in plena et comuni concordia elegimus dominum Bonefatium domini
Castellani de civitate Bononie pro tercia potestate. Si vero idem dominus Bo-
nefatius ipsam potestariam non reciperet in plena et comuni concordia elegi-
mus dominum Catellanum de civitate  Bononie quarta potestate.

(SN) Ego Franciscus fillius condam Iacobi fratris Bencevenne imperiali
autoritate notarius, suprascripta omnia et singulla scripsi sicut inveni in roga-
tionibus et abreviaturis condam Çançi Petri iudicis notarii autoritate mihi con-
cessa per reformationem consillii populi civitatis Ymole.